
                         CÔNG BÁO / 29 + 30 / 23 - 12 - 2013                                25 
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 26/2013/NQ-HĐND Kon Tum, ngày 11 tháng 12 năm 2013 

 
NGHỊ QUYẾT 

Về mức thù lao hàng tháng đối với thành viên 

 Đội công tác xã hội tình nguyện cấp xã 

 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ 7 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 

26/11/2003; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 24/TTLT/BLĐTBXH-BNV-BTC ngày 

22/10/2012 của Liên Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, Bộ Nội vụ, Bộ Tài 

chính quy định về thành lập, giải thể, tổ chức hoạt động và chế độ chính sách 

đối với Đội công tác xã hội tình nguyện tại xã, phường, thị trấn. 

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Tờ trình số 82/TTr-UBND 

ngày  05/11/2013 về việc ban hành mức thù lao hàng tháng đối với thành viên 

Đội công tác xã hội tình nguyện cấp xã trên địa bàn tỉnh Kon Tum; Báo cáo 

thẩm tra của Ban Văn hóa - Xã hội Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến thảo 

luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp, 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Ban hành mức thù lao hàng tháng đối với thành viên Đội công 

tác xã hội tình nguyện cấp xã trên địa bàn tỉnh Kon Tum. Cụ thể như sau: 

- Đội trưởng: 0,5 lần mức lương tối thiểu chung của Nhà nước; 

- Đội phó: 0,4 lần mức lương tối thiểu chung của Nhà nước; 

- Thành viên: 0,3 lần mức lương tối thiểu chung của Nhà nước. 

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện; Thường 

trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội 

đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum khoá X, kỳ 

họp thứ 7 thông qua./. 

 
CHỦ TỊCH 

Hà Ban 


